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Bescheinigung des Steuerberaters Uber die Erstellung mit
Plausibilitatsbeurteilungen

Wir haben auftragsgemaf den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und
Verlustrechnung - der Stiftung

Buddhismus Stiftung Diamantweg
der Karma Kagyu Line

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2014 bis 31.12.2014 unter Beachtung der deutschen handelsrechtli-
chen Vorschriften und der ergdnzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage fir die Erstel-
lung waren die von uns durchgefuhrten Tatigkeiten und die uns darlber hinaus vorgelegten Belege,
Bucher und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemaf nicht gepruft, wohl aber auf Plausibilitéat beur-
teilt haben, sowie die uns erteilten Auskinfte. Die Buchfuihrung sowie die Aufstellung des Inventars
und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den
ergdnzenden Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des
Auftraggebers.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu
den Grundsétzen fur die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt. Dieser umfasst die Entwick-
lung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfiihrung und des Inven-
tars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierung- und Bewertungsmethoden. Zur Beur-
teilung der Plausibilitdt der uns vorgelegten Belege, Blcher und Bestandsnachweise, an deren Zu-
standekommen wir nicht mitgewirkt haben, haben wir Befragungen und analytische Beurteilungen
vorgenommen, um mit einer gewissen Sicherheit auszuschliel3en, dass diese nicht ordnungsgemafn
sind. Hierbei sind uns keine Umsténde bekannt geworden, die gegen die OrdnungsmaRigkeit der uns
vorgelegten Unterlagen und des auf dieser Grundlage von uns erstellten Jahresabschlusses spre-
chen.

Wir bestatigen, dass das Stiftungsvermégen entsprechend § 6 HStG ungeschmadlert erhalten
geblieben ist, der Stiftungszweck entsprechend der verfassungsmafiigen Regelungen und unter
Beachtung des 8 6 Abs. 3 HStG erfullt wurde und die Vorschriften der Abgabenordnung eingehalten
wurden.

Ahrensburg, den 14.03.2016

HSP STEUER Huget & Nolte
Partnerschaft Steuerberater

HSP STEUER HUGET & NOLTE
PARTNERSCHAFT STEUERBERATER 22926 Ahrensburg, Hamburger StraRe 1
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ERLAUTERUNGEN

Rechtliche Verhaltnisse

Die Buddhismus Stiftung Diamantweg der Karma Kagyi Linie mit Sitz in Darmstadt
wurde vom Regierungsprasidium Darmstadt am 17. Dezember 1999 durch
Ausstellung der Stiftungsurkunde gemald 8 3 Abs. 1 des Hessischen
Stiftungsgesetzes genehmigt

Die Satzung wurde zuletzt am 03.01.2016 ge&ndert und vom Regierungsprasidium
Darmstadt am 18.01.2016 genehmigt.

Stiftungszweck

Zweck der Stiftung ist die Schaffung und Erhaltung einer dauerhaften Grundlage, die
es Laien- Verwirklichern ermdglicht, buddhistische Religion, Philosophie und Kultur in
nicht ursprunglich buddhistischen L&andern in der Tradition des tibetischen
Buddhismus zu erhalten, zu pflegen und zu praktizieren.

Die Stiftung verfolgt ausschlief3lich und unmittelbar gemeinnitzige Zwecke im Sinne
des Abschnitts ,steuerbeguinstigte Zwecke" der Abgabenordnung.

Der Stiftungszweck wird im In- und Ausland durch Foérderung von Vorhaben erfiillt,
die der Lehre, dem Studium und der Praxis des Laien- und Verwirklicherwegs in der
der Diamantwegubertragung der Karma Kagyu Linie dienen.

Vertretungsbefugnis

Vertretungsberechtigtes Stiftungsorgan ist der Vorstand. Nach der derzeit glltigen
Stiftungsatzung gilt folgende Vertretungsregelung:

,Der Vorstand fiuhrt die Geschafte der Stiftung und vertritt sie gerichtlich und
aufRergerichtlich. Jeweils zwei Vorstandsmitglieder zusammen fiihren die Geschéfte
und vertreten die Stiftung.

Der Vorstand ernennt die Geschéftsfiihrung, die aus bis zu drei Geschéaftsfliihrern mit
notarieller Generalvollmacht besteht.*

Vertretungsberechtigte Personen sind derzeit:

Lama Ole Nydahl Vorsitzender des Vorstandes

Anna Potyka Vorstandsmitglied

Julianne Ferenczy Vorstandsmitglied

Mira Boboli Vorstandsmitglied

Tomek Lehnert Vorstandsmitglied

Alfonso Costa Vorstandsmitglied

Dr. Kai Burmeister Geschaftsfuhrer mit Generalvollmacht
Jan Weber Geschaftsfuhrer mit Generalvollmacht

HSP STEUER HUGET & NOLTE
PARTNERSCHAFT STEUERBERATER 22926 Ahrensburg, Hamburger StraRe 1
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Bilanzierung und Ergebnisrechnung

Die Gliederung der Vermégensuibersicht erfolgte in Anlehnung an die Bestimmungen
des dritten Buches des Handelsgesetzbuches, soweit es fir Kapitalgesellschaften
vorgesehen ist und im 8 266 HGB im Einzelnen niedergelegt ist.

Die Gliederung der Ergebnisrechnung erfolgt in gleicher Weise wie im Vorjahr. Sie
bertcksichtigt die gemeinnutzigen Anforderungen.

Die Erstellung der Vermdgensibersicht erfolgte in Anlehnung an die Bestimmungen
des dritten Buches des Handelsgesetzbuches, soweit dies fir gemeinnutzige Zwecke
madglich war. In entsprechender Weise wurde bei der Bewertung verfahren.

HSP STEUER HUGET & NOLTE
PARTNERSCHAFT STEUERBERATER 22926 Ahrensburg, Hamburger StraRe 1
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1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

. Sachanlagen

1. Grundstiicke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
einschlieBlich der Bauten
auf fremden Grundstuicken

2. technische Anlagen und
Maschinen

3. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Finanzanlagen

1. Beteiligungen

2. Wertpapiere des
Anlagevermogens

3. sonstige Ausleihungen

4. Genossenschaftsanteile

B. Umlaufvermdgen

. Vorrate

1. fertige Erzeugnisse und Waren
2. geleistete Anzahlungen

. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

2. Forderungen gegentber
eigenen Zentren

Ubertrag

1,00

24.872.375,39
50.465,00

1.467.233,19
26.390.073,58

3.420,00

1.075.737,60

700.000,00

28.000,00
1.807.157,60

48.688,83
50.000,00
98.688,83

146.279,05

70.311,66

Summe Kapital
Il. Kapitalriicklage
Ill. Gewinnvortrag
1,00
IV. Bilanzgewinn

B. Rickstellungen

1. Steuerriickstellungen
2. sonstige Ruckstellungen

18.547.276,74

54.525,00 C. Verbindlichkeiten
1.191.070,19 1. Verbindlichkeiten gegeniiber
19.792.871,93 Kreditinstituten

2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
3. Verbindlichkeiten gegeniber
3.420,00 eigenen Zentren
4. sonstige Verbindlichkeiten

1.072.130,31

900.000,00

27.000,00 D. Rechnungsabgrenzungsposten
2.002.550,31

63.330,58

0.00

63.330,58

48.044,75

776.096,66

216.590,71 28.295.921,01

824.141,41

22.682.895,23 Ubertrag

2.381.396,33
3.968.236,97

13.223.724,95

7.261.768,64
5.876,22
38.428.00
44.304,22
5.296.255,30
367.751,09
61.709,73
805.184,38
6.530.900,50
1.233,92

Darmstadt
zum
AKTIVA 31. Dezember 2014 PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
A. Anlagevermdgen A. Eigenkapital
I. Immaterielle Vermégens- I. Stiftungskapital 58.894,52 58.894,52
gegenstande Stiftungskapital 2.322.501,81 2.322.501,81

2.381.396,33
8.044.593,46
7.582.620,52

5.633.697,99

40.814,77
20.714.00
61.528,77

3.200.013,17
297.659,81
770.981,06
691.823,94
4.960.477,98

696,82

33.411.565,53

28.665.011,87
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Darmstadt
zum
AKTIVA 31. Dezember 2014 PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Ubertrag 216.590,71 28.295.921,01 22.682.895,23 Ubertrag 33.411.565,53 28.665.011,87
824.141,41
3. sonstige Vermdgensgegenstande 302.355,38 253.164.43
518.946,09 1.077.305,84
Ill. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 4.589.542,81 5.728.189,53
C. Rechnungsabgrenzungsposten 7.155,62 762,68

33.411.565,53

28.665.011,87

Darmstadt, den 14. Marz 2016

33.411.565,53

28.665.011,87




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2014 bis 31.12.2014

Buddhismus Stiftung Diamantweg
der Karma Kagyu Linie
Darmstadt

Geschéftsjahr
EUR EUR

1. Umsatzerlose 4.351.490.70
2. Gesamtleistung 4.351.490,70

3. sonstige betriebliche
Ertrage

a) ordentliche betriebliche
Ertrage
aa) sonstige ordentliche
Ertrage 34.761,16

b) Ertrage aus dem Abgang von
Gegenstanden des Anlage-
vermodgens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegenstéanden des
Anlagevermdgens 0,00

c) sonstige Ertrage im
Rahmen der gewohnlichen
Geschéftstéatigkeit 23.226.61
57.987,77

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren 173.287,34-
b) Aufwendungen fir bezogene
Leistungen 1.656,00-

174.943,34-

5. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermogens-
gegenstande des Anlage-
vermogens und Sachanlagen 301.930,48-

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a) ordentliche betriebliche
Aufwendungen
aa) Raumkosten 370.975,89-
ab) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben 30.035,93-

Ubertrag 401.011,82- 3.932.604,65

Blatt 7

Vorjahr
EUR

4.047.258,74

4.047.258,74

27.250,89

4.200,00

432.60
31.883,49

191.549,73-

1.347.53-
192.897,26-

293.564,75-

433.526,25-

38.155,26-

471.681,51-
3.120.998,71
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Buddhismus Stiftung Diamantweg
der Karma Kagyu Linie
Darmstadt

Ubertrag

b) Verluste aus Wertminderungen

ac) Reparaturen und

Instandhaltungen

ad) Fahrzeugkosten
ae) Werbe- und Reisekosten
af) verschiedene betriebliche

Kosten

oder aus dem Abgang von
Gegenstanden des Umlaufver-
mdogens und Einstellungen in
die Wertberichtigung

zu Forderungen

c) sonstige Aufwendungen im

10.

11.

12.

13.

14.

Rahmen der gewohnlichen
Geschaftstatigkeit

. sonstige Zinsen und ahnliche

Ertrage

. Zinsen und ahnliche

Aufwendungen

. Ergebnis der gewdhnlichen

Geschéaftstatigkeit
aul3erordentliche Aufwendungen
auBBerordentliches Ergebnis

Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag

sonstige Steuern

Jahreslberschuss

Ubertrag

Geschéftsjahr
EUR EUR

401.011,82- 3.932.604,65
6.660,20-
10.982,17-
19.285,88-
116.730,29-
7.855,68-
54.249,39-

616.775,43-

14.889,89

124.079,60-

3.206.639,51

0,00

0,00
9.910,75-
11.316.61-

21.227,36-

3.185.412,15

3.185.412,15

Blatt 8

Vorjahr
EUR

3.120.998,71
471.681,51-

3.673,73-
13.069,68-
14.216,32-

955.007,91-

10.000,00-

7.164.35-
1.474.813,50-

34.657,46

137.171,28-

2.015.352,90
30.111.99-

30.111,99-

16.198,16-

8.840.97-
25.039,13-

1.960.201,78

1.960.201,78



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2014 bis 31.12.2014

Buddhismus Stiftung Diamantweg
der Karma Kagyu Linie
Darmstadt

Ubertrag
15. Enthahmen aus
Gewinnrucklagen
a) aus anderen Gewinnricklagen
16. Einstellungen in
Gewinnrucklagen
a) in andere Gewinnriicklagen

17. Bilanzgewinn

Darmstadt, den 14. Marz 2016

Geschéftsjahr
EUR EUR

3.185.412,15

4.448.559,31

372.202,82-

7.261.768,64

Blatt 9

Vorjahr
EUR

1.960.201,78

4.189.751,81

516.255,60-

5.633.697,99
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Entwicklung des Anlagevermogens
01.01.2014 Zugang Abgang Abschreibg. 31.12.2014
DACH
immaterielle Wirtschaftsgiter 1,00 € - € - € - € 1,00 €
Grundvermdgen 405.825,25 € 36.507,75 € 1.078,00 € 368.239,50 €
Statuen 946.191,19 € 108.000,00 € 76,00 € 1.054.115,19 €
Betriebs- u. Geschaftsaust. 76,00 € 113.080,00 € 113.156,00 €
1.352.093,44 € 221.080,00€  36.507,75 € 1.154,00 € 1.535.511,69 €
Europazentrum
Grundvermdgen 11.358.323,77 € 6.508.198,28 € 102.773,00 € 17.763.749,05 €
technische Anlagen u. Maschinen 3,00 € 3,00 €
Betriebs- u. Geschaftsaust. 80.222,00 € 89.621,35 € 26.537,35 € 143.306,00 €
11.438.548,77 € 6.597.819,63 € - € 129.310,35 € 17.907.058,05 €
Hamburg
Grundvermdgen 2.953.671,27 € 68.169,24 € 2.885.502,03 €
technische Anlagen u. Maschinen 5.005,00 € 1.707,00 € 3.298,00 €
Betriebs- u. Geschaftsaust. 119.198,00 € 2.725,85 € 9.641,85 € 112.282,00 €
3.077.874,27 € 2.725,85 € - € 79.518,09 € 3.001.082,03 €
Braunschweig
Grundvermdgen 1.088.904,30 € 22.081,00 € 1.066.823,30 €
technische Anlagen u. Maschinen 6,00 € 6,00 €
Betriebs- u. Geschaftsaust. 15.787,00 € 2.992,00 € 12.795,00 €
1.104.211,30 € - € - € 25.073,00 € 1.079.624,30 €
Griechenland
Grundvermdgen 430.305,78 € 10.761,00 € 419.544,78 €
technische Anlagen u. Maschinen 47.943,00 € 2.385,05 € 4.640,05 € 45.688,00 €
Betriebs- u. Geschaftsaust. 6.724,00 € 983,00 € 5.741,00 €
484.972,78 € 2.385,05 € - € 16.384,05 € 470.973,78 €
Rendsburg
Grundvermdgen 475.672,35 € 7.840,00 € 467.832,35 €
technische Anlagen u. Maschinen - € - €
Betriebs- u. Geschaftsaust. 1.432,00 € 789,00 € 643,00 €
477.104,35 € - € - € 8.629,00 € 468.475,35 €
Unna
Grundvermdgen 645.293,27 € 12.544,00 € 632.749,27 €
technische Anlagen u. Maschinen 171,00 € 98,00 € 73,00 €
Betriebs- u. Geschaftsaust. 1.005,00 € 218,00 € 787,00 €
Anlagen in Bau - £ - €
646.469,27 € - € - € 12.860,00 € 633.609,27 €
Wuppertal
Grundvermdgen 197.256,00 € 2.978,00 € 194.278,00 €
Kiel
Grundvermogen 735.387,75 € 13.845,00 € 721.542,75 €
Betriebs- und Geschaftsaust. 20.014,00 € 3.114,00 € 16.900,00 €
755.401,75 € - € - € 16.959,00 € 738.442,75 €
Konstanz
Grundvermdgen 258.941,00 € - € - € 4.898,00 € 254.043,00 €
Kossin
Grundvermdogen 36.507,75 € 64.513,61 € 646,00 € 100.375,36 €
Betriebs- und Geschéaftsaust. - £ 7.745,60 € 1.144,60 € 6.601,00 €
36.507,75 € 72.259,21 € - € 1.790,60 € 106.976,36 €
Summe Stiftung gesamt 19.829.380,68 € 6.896.269,74€  36.507,75 € 299.554,09 € 26.390.074,58 €
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Stiftungskapital 2011 2012 2013 2014 Abweichung
Griindungskapital
Stand 01.01. 58.719,52 € 58.894,52 € 58.894,52 € 58.894,52 € 0,00 €
Zustiftungen 175,00 € - € 0,00 € - € 0,00 €
Stand 31.12. 58.894,52 € 58.894,52 € 58.894,52 € 58.894,52 € 0,00 €
Stiftungskapital durch Schenkungen, Erbschaften
Darmstadt 157.484,21 € 157.484,21 € 189.484,21 € 189.484,21 € 0,00 €
Europazentrum 440.500,00 € 440.500,00 € 440.500,00 € 440.500,00 € 0,00 €
Hamburg 750.544,25 € 750.544,25 € 1.020.127,13€  1.020.127,13 € 0,00 €
Braunschweig 22.000,00 € 22.000,00 € 22.000,00 € 22.000,00 € 0,00 €
Griechenland 23.421,26 € 23.421,26 € 23.421,26 € 23.421,26 € 0,00 €
Rendsburg 33.000,00 € 33.000,00 € 33.000,00 € 33.000,00 € 0,00 €
Unna 164.000,00 € 177.000,00 € 177.000,00 € 177.000,00 € 0,00 €
Kiel 416.969,21 € 416.969,21 € 416.969,21 € 416.969,21 € 0,00 €
Wuoppertal - € 0,00 € - £ 0,00 €
Konstanz - £ - € 0,00 € - € 0,00 €
Stand 31.12. 2.007.918,93 €  2.020.918,93 € 2.322.501,81€ 2.322.501,81 € 0,00 €
Ergebnisvortriage
Stand 01.01. 7.236.811,39€  7.498.260,97 € 7.608.342,41€ 13.216.318,51€  5.607.976,10 €
Korrektur Kiel -24.939,07 € -3.496,04 € - £ 3.496,04 €
Ausbuchung Kfw 0,00 € - €
Umb Dach -> Kossin 7.406,44 €
Korr. Betriebspriifung -22.225,85 € - £ 22.225,85 €
Ergebnis Ifd. Jahr 261.449,58 € 135.020,51 € 5.633.697,99€ 7.261.768,64 € 1.628.070,65 €
Stand 31.12. 7.498.260,97 € 7.608.342,41€  13.216.318,51 € 20.485.493,59 € 7.269.175,08 €
Stiftungskapital intern
Stand 01.01. - € - € - € - € - €
Entnahmen - € - € - € - € - €
Einlagen - € - € - € - € - €
Stand 31.12. - € - € - € - € - €
Zwischensumme 9.565.074,42 €  9.688.155,86 € 15.597.714,84€ 22.866.889,92€ 7.269.175,08 €
Riicklagen
Stand 01.01. 4973.819,22€  8.655.350,00€ 11.750.089,67 € 8.044.593,46 € -3.705.496,21 €
Zuflihrung 3.796.050,00 € 4.168.805,85 € 484.255,60 € 372.202,82 € -112.052,78 €
Aufldsung -25.485,22 € 0,00 € 0,00 € - € 0,00 €
Inanspruchnahme -89.034,00€ -1.074.066,18 €  -4.189.751,81 € - 4.448.559,31 € -258.807,50 €
Stand 31.12. 8.655.350,00 € 11.750.089,67 € 8.044.593,46 € 3.968.236,97 € -4.076.356,49 €
[Summe Eigenkapital 18.220.424,42 € 21.438.245,53 € 23.642.308,30 € 26.835.126,89€ 3.192.818,59 €




Buddhismus Stiftung Diamantweg

der Karma Kagyu Linie

Entwicklung der Riicklagen

a)

b)

c)

d)

Stand Stand
Zufiihrung

Bezeichnung 01.01.2014 Umbuchung Spenden Zufiihrung Auflésung Inanspruchn. 31.12.2014
Hamburg
Rucklage flr Ersatzbeschaffung 16.255,00 € 0,00 € 0,00 € 11.348,85 € 0,00 € 2.725,85 € 24.878,00 €
Griechenland
Rucklage fir Stupabau KBL 90.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 40.000,00 € 50.000,00 €
Europazentrum
Projekt Europazentrum 4.405.833,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€  4.405.833,46 € 0,00 €
Darmstadt
Projekte Deutschland 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Bibliothek Karma Gén 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 €
Rucklagen div. Auslandsprojekte
Rodby 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Ost 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Weltweit 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 €
London 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00 €
Summe Auslandsprojekte 650.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 650.000,00 €
Betriebsmittelriicklage 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 €
Kulturriicklage 160.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 160.000,00 €
Freie Riicklage § 58 Nr. 7a AO 2.702.505,00 € 0,00 € 0,00 € 360.853,97 € 0,00 € 0,00 €[ 3.063.358,97 €
Summe Darmstadt 3.532.505,00 € 0,00 € 0,00 € 360.853,97 € 0,00 € 0,00 €[ 3.893.358,97 €
Summen 8.044.593,46 € 0,00 € 0,00 € 372.202,82 € 0,00€  4.448.559,31 €| 3.968.236,97 €
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